Rot., *Recent.*, arg. cap. *Quæ a jure* 28, De reg. jur., in 6, ibi: « Quæ a jure communi exorbitant, nequaquam ad consequentiam sunt trahenda. » Tum quia in dubio textus est intelligendus juxta rubricam, sub qua existit, cum unusquisque textus congruis subdat titulis; arg. l. *Dedit nobis* 3, § 13, *Si quid autem*, et § 18, *Si vero*, cum similibus: « Rubrica autem concilii est *De regular.*, qualis non est, qui adhuc existit in sæculo, quamvis religionem ingredi intendat, adeoque, » etc. Tum etiam quia dictum c. 16, sess. xxv, est continuativum cap. 15 immediate antecedentis, ut patet ex illa particula *quoque* sub initio posita, ibi: « Nulla quoque renuntiatio, » cujus dictionis natura est copulare sequentiam antecedentibus; arg. § 7, *Prætorum quoque*, tit. 2 *Institutionum de jure naturali*. Cap. autem 15 immediate præcedens expresse agit de solis novitiis, ut clare patet ex textu, adeoque etiam de solis novitiis est intelligendum dict. cap. 16 immediate sequens, per illam particulam *quoque* cum antecedenti copulatum.

(41. Unde hanc sententiam mordicus tueretur Fagnan. in cit. cap. *Statuimus* 23, De regularib., a n. 42 ad 47, ubi testatur eam contra Navarr. sæpius probasse sacram congregat. Concilii; aliquando enim, dicit ipse, censuit d. cap. 16, sess. xxv, *De regularibus*, sibi locum non vindicare in donationibus factis ante susceptum habitum probationis, sicuti etiam reperitur adnotatum in calce prædictorum *Consil.* Navarr. 81 et 82; et alias consulta: « An illud caput comprehendat renuntiationes factas ante ingressum, illius tamen contemplatione. » Respondit: « Non comprehendere renuntiationes factas ante ingressum, hoc est ante habitus susceptionem. » Quinimo præsuppositis duabus congregationis declarationibus super dict. cap. 16, altera, quod minime infringantur renuntiationes factæ ante ingressum probationis, altera, quod ex eo decreto renuntiationes factæ in ipso ingressu non valeant; quæsitum est: « An, cum Clarix Buccapadulia renuntiaverit bonis tam paternis, quam maternis eadem die, qua ingressa fuit monasterium, prædicta ejus renuntiatio sufficiat, an nova requiratur ante professionem, juxta formam a concilio præscriptam? » Die 22 Junii 1613, sac. congr. censuit Decretum d. cap. 16: « Non vindicare sibi locum in renuntiationibus factis ante actum, seu momentum susceptionis habitus, ac propterea ex eo decreto superscriptam renuntiationem non esse nullam. » Sic ad litteram refert Fagnan., *loc. cit.*, n. 47.

(42. Novitii sine solemnitatibus a concilio in d. cap. 16 requisitis, possunt valide et licite facere modicas eleemosynas, et modicas donationes Deo, seu B. Mariæ, vel sanctis, quia in similibus modicis eleemosynis et donationibus, respectu honorum, et facultatum novitii, cessat finis prohibitionis concilii, nempe: « Ne hac occasione discedere nequeat. » Garcias, Azorius, Lezana, Tamburin. Sanchez, Peregrin., et alii citati,

et secuti a Barboza *supra d. sess.* ii, cap. 16, n. 7 et 8.

(43. Renuntiatio facta ad favorem Patrum societatis Jesu per novitium inter Patres dictæ Societatis est valida, non obstante, quod non fuerit facta cum licentia episcopi. Sic decisum fuisse in *Neapolitana* 20 Martii 1621, referunt Sellius in *Selectis canonic.*, cap. 19, n. 15, et Barbosa, *super Trident.*, d. sess. xxv, cap. 16, n. 19.

(44. Imo novitii Societatis Jesu possunt renuntiare bonis in favorem societatis, vel cujuscunque, non servata forma concilii, vel expectato bimestri proximo ante professionem. Aldanus enim in *Compend. canonic. resolut.*, lib. i, tit. 16, n. 10, et Barbosa, *loc. cit.*, n. 41, referunt fuisse decisum, quod Patres Societatis Jesu dicto decreto concilii non solum excepti sunt quoad emittendam professionem, sed etiam quoad obligationes, et renuntiationes, adeo ut hæc etiam ab eorum novitiis quancunque, et sine cujusvis licentia factæ, nullitati dicti decreti minime subjaceant.

(45. Novitii Societatis Jesu, qui post vota simplicia, ante tamen solemnem professionem, a dicta Societate ab ejusdem præposito generali, juxta facultatem sibi a Sede Apostolica concessam, dimittuntur, nulla ab eadem Societate debentur alimenta, aut congrua sustentatio, licet, dum in ea viverent, titulo religiosæ paupertatis ad sacros etiam presbyteratus ordines promoti fuerint. Sic novissime statuit Benedictus XIII, constit. 43, incip. *Injuncti Nobis*.

(46. Novitius habens beneficium ecclesiasticum, nequit illud renuntiare, non servata solemnitate a concilio requisita. Sic declaravit sac. congr. Concilii apud Fagnan., in c. *Statuimus* 23, De regularib., n. 19, et Mathæuc., *Officialis curiæ*, cap. 43, n. 31, et tenet Flaminius, *De resignat. benefic.*, lib. iii, q. 13, a n. 4; Sperell., dec. 17, n. 49; Novar., in *Lucerna regular.*, verb. *Renuntiatio bonorum*, n. 4; Tamburin., *De jure abbatum*, tom. III, disput. 6, q. 10, n. 3; Suarez, tom. III *De religion.*, lib. v, cap. 16, n. 12; Sanchez, *Lib. moral.*, cap. 5, n. 38; Majol., Campanil., Azorius, Molfesius, Caval., Miranda, et alii plures apud Barbosam *super Tridentin.*, *loc. cit.*, n. 13, quamvis ipse cum Garcia teneat contrarium.

(47. Donatio facta a novitio cum solemnitate a concilio requisita, ad hoc, ut sit firma, requiritur, ut professio sit valida; Sanchez, lib. vii *Moral.*, c. v, n. 55; Lezana, Tamburin., Peregrin., Bartholomæus a S. Fausto, Peyrin. citati, et secuti a Barboza, *loc. cit.*, n. 15. Unde, si novitius ad sæculum redeat, vel forte moriatur ante factam validam professionem, donatio irrita est. Barbosa, *De offic. et potest. episcop.*, part. iii, allegat. 99, n. 11, et *loc. cit.*, n. 15, cum Navarr. Sanchez, Passarel., Bartholomæo a S. Fausto, Hoded., Fr. Emman., Peyrin., Bartholom. de Vecchis, Peregrin., ibi citatis, Fagnan., in cit. cap. *Statuimus*, n. 35 et 36, ubi refert sic fuisse decisum a sacra congregatione Concilii.

(48. Ratificata vero professione, si illa nulliter emissa fuerit, censetur quoque renuntiatio ratificata, et valida, dummodo in ratificatione expresse non declaret, se nolle denuo bonis renuntiare. *Vide infra* n. 65; Barbosa, *loc. cit.*, n. 16, cum Aloysio Riccio, Tamburin., Sanchez, Peregrin., ibi citatis.

(49. Novitius, si, servata solemnitate concilii, renuntiaverit legitimam, et, emissa professione, sit factus episcopus, recuperat jus succedendi in d. legitima etiam quoad renuntiata, ad favorem lamen suæ Ecclesiæ. Sic decisum fuisse sub die 11 Januar. 1631, referunt Aldan. in *Compendio canonic. resolut.*, lib. ii, tit. 9, n. 10, et Barbosa *supra concil.*, *loc. cit.*, n. 17.

(50. Novitius potest revocare testamentum a se factum, sive ante, sive post ingressum religionis, et durante novitiatu aliud condere. *Communis*. (51. Novitius in testamentum nihil potest sibi reservare ad effectum testandi de illo post professionem, quia per professionem sibi admittit omnem facultatem testandi. *Communis*, et sic expresse statuit sac. congr. Concilii in *Neapolitana* 5 Julii 1628, respondens non sustineri reservationem de aliquibus bonis sibi factam a quodam milite Hierosolymitano in renuntiatione facta bonorum ante professionem, sub prætextu, ut de reservatis testari posset; apud Barbos., *super Trident.*, *loc. cit.*, num. 22.

(52. Potest tamen novitius in suo testamento præcipere, ut aliquid ex ejus bonis, etiam post suam professionem, quotannis expendatur in pios usus, seu quod alicui solvatur annuum legatum, vel ne quid de eis alienetur, et hujusmodi; tatis enim dispositio, cum sit facta in tempore, quo ipse libere poterat disponere de suis bonis, valet pro semper quoad licite in ea disposita. *Communis* cum Fagnan., lib. ii *Decretal.*, cap. *In præsentia* 8, De probationibus, n. 13.

(53. Novitius, si ante professionem testari omittat, succedit in ejus bona, actiones, et jura monasterium, si sit capax bonorum. *Authent. De monachis*, § *Illud quoque*, *Authent. Ingressi*, Cod. *De sacrosanctis eccles.*; cap. *Quia ingredientibus* 7, cap. *Perlatum est* 8, cap. *Si qua mulier* 9, caus. 19, qu. 3; cap. *In præsentia* 6, De probationibus, cum similibus; si autem monasterium sit incapax successionis, uti religio nostra sephica, succedunt consanguinei ab intestato. *Communis*.

(54. Post professionem emissam non potest religiosus testamentum ante professionem factum revocare. *Communis*, arg. c. *Quia ingredientibus* 2, De testam., c. *Non dicatis* 11, caus. 19, qu. 1, cap. *Quia ingredientibus* 7, caus. 26, qu. 3; *Authent. Ingressi*, Cod. *De S. S. Eccl.*, cum similibus. (55. Potest tamen testamentum suum ante professionem factum declarare, præcipue si testamentum dubiæ et obscuræ voluntatis interpretatione indigeat, ipseque religiosus declarationem verbis convenientem proferat. Sanchez, lib. vii *Moral.*, c. 11, n. 16; Gozzadin., *consil.* 41, n. 15, 16, 17; Fr. Emmanuel, t. III, qu.